
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/173/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku według  właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku 
z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021r. poz. 735 z późn. zm.), Rada Gminy 
Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Wąwolnica za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
wniosku złożonego przez Sołtysa i Radę Sołecką wsi Celejów w przedmiocie 
przywrócenia przejezdności drogi leżącej na granicy miejscowości Karmanowice 
i Celejów wytyczenia jej przebiegu oraz doprowadzenia do stanu 
umożliwiającego jej użytkowanie. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1 przekazuje się Wójtowi Gminy 
Wąwolnica, jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Wąwolnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E304B3C3-07B8-47DB-9E81-FF7F9C0EDEBC. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Wąwolnica 9 kwietnia 2021r. wpłynął wniosek  Sołtysa i Rady 
Sołeckiej o przywrócenie przejezdności drogi leżącej na granicy miejscowości 
Karmanowice i Celejów, wytyczenie przebiegu oraz doprowadzenie drogi do 
stanu umożliwiającego jej użytkowanie. 
Wniosek trafił pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 Z uwagi na obostrzenia związane z dynamicznie rozwijającą się pandemią 
Koronawirusa  oraz potwierdzone przypadki zachorowań na COVID -19 w 
Urzędzie Gminy  zawieszone zostały posiedzenia Komisji Rady Gminy, w tym 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 12.05.2021 r. 
przeanalizowała wniosek. 
W wyniku analizy stwierdzono, że przedmiot wniosku nie należy do 
kompetencji Rady Gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), 
natomiast zgodnie z art. 30 w/w ustawy  stanowi  zadanie Wójta, bowiem do 
niego należy gospodarowanie mieniem komunalnym. 
 
Jedyną formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z 
właściwością na 
podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021r. poz. 735 z późn. zm.), Wójtowi Gminy 
Wąwolnica. 
 
Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają 
obowiązek 
przestrzegania swej właściwości z urzędu.  
Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – wnioski składa się do organów właściwych ze 
względu na przedmiot wniosku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E304B3C3-07B8-47DB-9E81-FF7F9C0EDEBC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

